



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	AtÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	AtÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	10.782.290,78	1.913.696,56	5.741.089,68	1.787.019,33	5.391.145,39	5.850.961,43
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	115.566,70	346.700,10	0,00	0,00	38.000,00
SUBTOTAL	10.782.290,78	2.029.263,26	6.087.789,78	1.787.019,33	5.391.145,39	5.888.961,43
(-) DEDUÇÕES	1.953.428,12	332.310,00	996.930,00	330.260,34	976.714,06	919.540,67
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	91.233,70	16.380,00	49.140,00	16.153,33	45.616,85	47.570,79
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	1.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.862.194,42	314.930,00	944.790,00	314.107,01	931.097,21	871.969,88
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.828.862,66	1.696.953,26	5.090.859,78	1.456.758,99	4.414.431,33	4.969.420,76

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	AtÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	AtÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	AtÉ o 3º Bimestre	
DESPEAS CORRENTES	8.835.730,54	1.472.621,76	4.417.865,27	105.278,03	7.202.122,02	1.144.293,58	3.660.198,78	3.807.713,59
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.500,00	250,00	750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	8.834.230,54	1.472.371,76	4.417.115,27	105.278,03	7.202.122,02	1.144.293,58	3.660.198,78	3.807.713,59
DESPEAS DE CAPITAL	1.430.269,46	238.378,24	715.134,73	1.474,80	868.468,45	84.913,59	187.517,28	99.633,26
(-) Deduções	9.025,00	1.504,17	4.512,50	0,00	9.000,00	1.492,49	4.419,62	4.096,26
Amortização de Dívida	9.025,00	1.504,17	4.512,50	0,00	9.000,00	1.492,49	4.419,62	4.096,26
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.255.475,00	1.709.245,83	5.127.737,50	106.752,83	8.061.590,47	1.227.714,68	3.843.296,44	3.903.250,59
RESULTADO	-10.255.475,00	-1.709.245,83	-5.127.737,50	-106.752,83	-8.061.590,47	-1.227.714,68	-3.843.296,44	-3.903.250,59
RESULTADO	-8.393.280,58	-1.394.315,83	-4.182.947,50	207.354,18	-7.130.493,26	-913.607,67	-2.912.199,23	-3.031.280,71
RESULTADO	-1.426.612,34	-12.292,57	-36.877,72	1.350.006,16	-3.647.159,14	229.044,31	571.134,89	1.066.170,17

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	AtÉ o 3º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	-35.977,14	-33.050,01	-31.557,52	1.492,49	4.419,62
(-) Disponibilidade de Caixa	886.415,78	1.559.131,57	1.667.915,75	108.784,18	781.499,97
(-) Aplicações Financeiras	86.816,97	10.411,70	10.556,37	144,67	-76.260,60
(-) Ativo Realizável	1.756,70	-851,70	-851,70	0,00	-2.608,40
(+) Restos a Pagar Processados	-208.765,27	-3.342,27	-3.342,27	0,00	205.423,00
(II) Dívida Consolidada Líquida	730.247,04	1.532.299,29	1.642.720,63	110.421,34	912.473,59
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	730.247,04	1.532.299,29	1.642.720,63	110.421,34	912.473,59